
OGGETTO:

Ferradini Maria Angela VICESINDACO P

APPROVAZIONE DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER
LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI E DELLE UNIONI
CIVILI

Della Torre Mario ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio alle ore 09:30, nella

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83 Registro Deliberazioni del 13-05-2021

Santini Alessandra ASSESSORE ESTERNO P

Monti Matteo

Presenti…:    4
Assenti….:    0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Cavadini  Dott. Paola.

Il Signor Monti p.e. Matteo, SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

SINDACO P

COMUNE DI CERNOBBIO
Provincia di Como



OGGETTO:APPROVAZIONE DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE PER
LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI E DELLE UNIONI
CIVILI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che si assiste ad un progressivo incremento delle richieste di celebrazione di
matrimoni civili e di costituzione delle unioni civili, sia da parte di persone residenti che di
persone non residenti;

Attesa quindi la necessità di regolamentare il servizio di celebrazione dei matrimoni civili e
di costituzione delle unioni civili in conformità a quanto previsto all'art. 106 e seguenti del
Codice Civile, al Titolo VII del D.P.R. n. 396 del 3 novembre 2000 e della Legge n. 76/2016;

Viste le disposizioni organizzative allegate al presente provvedimento, le quali constano di
n. 10 articoli e che disciplinano aspetti quali: luoghi ed orario delle celebrazioni, tariffe,
organizzazione del servizio, destinazione degli introiti, allestimento delle sale e ritenute le
stesse meritevoli di accoglimento;

Stabilito che nel calendario del 2021, per quanto concerne la giornata in cui è possibile
celebrare matrimoni al di fuori degli orari d’ufficio è stato individuato il sabato pomeriggio,
con decorrenza dal 5 giugno ed ogni 15 giorni fino alla fine del mese di ottobre,
prevendendo due possibili orari di massima di celebrazione, ore 16:00 e ore 17:30;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267 che attestano la regolarità tecnica, amministrativa e contabile del
presente atto;

Con voti unanimi dei presenti espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, le allegate disposizioni1.
organizzative che disciplinano le modalità di celebrazione dei matrimoni e delle unioni
civili in conformità a quanto previsto all'art. 106 e seguenti del Codice Civile, al Titolo VII
del D.P.R. n. 396 del 3 novembre 2000 e della Legge n. 76/2016;

di stabilire che per l’anno 2021, per quanto concerne la giornata in cui è possibile2.
celebrare matrimoni al di fuori degli orari d’ufficio è stato individuato il sabato
pomeriggio, con decorrenza dal 5 giugno ed ogni 15 giorni fino alla fine del mese di
ottobre, prevendendo due possibili orari di massima di celebrazione, ore 16:00 e ore
17:30;

di comunicare l’adozione del presente provvedimento al Responsabile dell’Area3.
promozione turistica, culturale e sportiva per quanto di competenza e per la necessaria
informazione all’utenza mediante pubblicazione sul sito del Comune.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.83 del 13-05-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO



Inoltre, 
la GIUNTA COMUNALE

con successiva votazione, unanime favorevole, resa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del TUEL, a fronte della necessità rendere operative con immediatezza
le indicazioni previste dalle sopracitate disposizioni in vista del periodo estivo,
usualmente ricco di richieste di celebrazioni.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.83 del 13-05-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Monti p.e. Matteo

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

IL SEGRETARIO GENERALE
Cavadini  Dott. Paola

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.83 del 13-05-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO


